contratuais de 5% a 6%.
Conforme nota explicativa 12.1

6.2. Refere-se Contrato de Prestação de Serviço de Gestão da Carteira Habitacional do Estado de Goiás, Nota Fiscal nº
6996 emitida em 28/03/2025 para Secretaria de Estado da Economia no valor líquido de R$ 383.920,76 (trezentos e
oitenta e três mil novecentos e vinte reais e setenta e seis centavos) recebida em 03/04/2025 e R$ 200,00 Notas
Fiscais nºs 6998 e 6999 referente tarifas de expediente cujos recebimentos ocorreram em 01/04/2025.

6.3. A provisão para perdas com crédito de liquidação duvidosa, referente aos títulos vencidos a mais de 180 dias,

[...]

TG 46 – Mensuração do Valor Justo, foram realizadas avaliações ao valor justo, mas não foram reconhecidos pelo
motivo que estes lotes serão construídos moradias de interesse social destinadas às famílias de baixa renda.
12.4.3. Em 2022, alienações dos blocos 132 a 145 Rua VC-21B e Rua VC-21C destinados à 256 (Duzentos e Cinquenta
e Seis) Unidades Habitacionais denominado Ipê Roxo Processo 202100031000580;
12.4.4. Em 2023, alienações dos blocos 118 a 131 Rua VC-21A e Rua VC-21B destinados à 240 (Duzentos e Quarenta)
Unidades Habitacionais denominado Ipê Amarelo 202200031000234.
12.4.5.

[...]

Habitacionais e Equipamentos Comunitários.
12.6.2 Controle dos valores contabilizados em Obras em Andamento, através das emissões das notas fiscais
apropriadas por fonte de orçamentária.

12.6.2.1. De 01/01/2025 a 31/03/2025 foram emitidas o total de R$ 78.033.868,73 (setenta e oito milhões, trinta e
três mil oitocentos e sessenta e oito reais e setenta e três centavos) em notas fiscais referente Construção de
Unidades Habitacionais.

Terrenos Destinados Edificações ou
Urbanização 31/03/2025 31/12/2024 31/03/2024

Santos Dumont/Goiânia-Goiás R$                         
54.655,68

R$

[...]

Casas a Custo Zero R$                 
531.189.985,76

R$                 
493.723.326,24

R$                 
380.247.442,45

12.6.3 Através da Nota Técnica nº 05/2024 – AGEHAB-ASCONT-20038 (documento 65208656) Processo
202400031007406.

12.6.3.1. Em 2024, Foram realizadas baixas de 1.160 (Um mil, cento e sessenta) Unidades Habitacionais construídas
oriunda do programa habitacional CASAS A CUSTO ZERO com recurso SUBVENÇÃO GOVERNAMENTAL oriundo do
Tesouro do Estado de Goiás, totalizando R$ 142.810.993,83 (Cento e Quarenta e Dois Milhões, Oitocentos e Dez Mil,
Novecentos e Noventa e Três Reais e Oitenta e Três Centavos).

12.6.3.2. E até 31/03/2025, Foram realizadas baixas de 321 (trezentos e vinte e uma) Unidades Habitacionais
construídas oriunda do programa habitacional CASAS A CUSTO ZERO com recurso SUBVENÇÃO GOVERNAMENTAL
oriundo do Tesouro do Estado de Goiás, totalizando R$ 40.461.291,10 (quarenta milhões, quatrocentos e sessenta e
um mil duzentos e noventa e um reais e dez centavos).

12.6.3.3. Considerando que Unidades Habitacionais construídas não integram o patrimônio da Agência Goiana de
Habitação S/A e são objetos de doações às famílias goianas conforme Lei nº 21.219 do Estado de Goiás de 29 de
Dezembro de 2021 Art.

[...]

depreciados pelo método linear a taxas que levam em conta seu tempo de vida útil econômica.
13.1.2 Os bens são devidamente identificados por plaquetas, alocados por unidades administrativas e centos de
custos.

13.1.2.1. Neste período, houveram aquisições de bens móveis no total de R$ 133.788,53 (cento e trinta e três mil
setecentos e oitenta e oito reais e cinquenta e três centavos);
13.1.2.2 Realizado revisão da vida útil nos bens móveis pela empresa Compliance Auditores Independentes Eireli e
realizado às adequações no sistema de patrimônio.

22 .202100031001364
São Luiz
Norte/GO
Módulo  I